Feyta carta en el mes de agosto era M^a CCC^a XX^a VI^a. E yo Guillem de Calvet, tenient lugar de Guillem Paris, notario publico de Alqueçar, esta carta escrivie et con letras rasas et enmendadas en la tercera regla dela finada on diç Miguel d'Almaçor e mi sig-*(signo)*nal y pose.

Colegiata de Alquézar, L-31.

1289, septiembre

El cabildo de Santa María de Alquézar da a treudo a Domingo do Adam una viña

Sepan todos omes como nos don luhan Guardiel prior de Santa Maria de Alquezar et don Marteror et don Pero Sanç capiscol et don Pedro don lust et don Domingo Lavata et don Domingo de Gimar et don luhan de Xahueta et don Domingo d'Arras abat de Sevil et don Domingo La Cort et luhan d'Almaçor et Pero Lavata et Garcia Guardiel et Andreu de Monclus et Pero lust de Monçon, nos todos ensemble clerigos et raçoneros de Santa Maria d'Alqueçar, por nos et por todo'l capitol de aquel mismo lugar, damos a treudo a vos Domingo do Adam clerigo et raçonero et compaynero nostro de la dita ecclesia huna nostra vynna en Plan de Capannas, la qual affruanta con via publica et con vynna de don Marteror Melero. Assi como las ditas affrontaciones determineyan et ensarran, asi damos a vos et a los vestros por vestra generacion pora siempre jamas en tal forma et condicion que vos et los vestros fagades de treudo a la comun del pex nostro huna vegada en l'anno en la fiesta de Sant Miguel del mes de setiembre XII dineros de iaceses moneda buena et ferme corrient en Aragon et ayades la dita vynna por dar, por vender, por enpynnar, por camiar, alienar et por ferne a toda vestra voluntat et de los vestros salvo el dito treudo que fagades vos o los vestros segunt que dito es de soso. Et si por ventura vos o los vestros el dito treudo no façades en cada anno et en cada termino que nos podamos enparar de la dita vynna assi como heradat nostra propria no esperada liçencia vestra. E yo dito Domingo de vos ditos clerigos et compayneros mios la dita vynna de vos reço enllas formas et condiciones sobre ditas et hobligo al dito treudo. Si por ventura yo o los mios nollo pagariamos hun mie huerto en Fruanç Calienç el qual affruanta con Bero,*con huerto de Maria hermana mia* et con huerto de don Garcia de don Garcia Galineç. En tal forma et condicion que si yo o los mios non pagariamos el dito treudo, que vos podades enparar del dito huerto et de la dita vynna asi como heradat vestra propria no hesperada liçencia mia. Testimonias son d'esto luhan don Xicot et Gil d'Amargos veçinos de Alqueçar. Feyta carta en